
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas MexicanasEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,339,415,784 0 0 0 3,339,415,784Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,324,683,174 0 0 0 3,324,683,174Aportaciones

14,732,610 0 0 0 14,732,610Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 15,000,090,915 719,222,470 0 15,719,313,385Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 719,222,470 0 719,222,470Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 8,973,462,633 0 0 8,973,462,633Resultados de Ejercicios Anteriores

0 6,026,628,282 0 0 6,026,628,282Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,339,415,784 15,000,090,915 719,222,470 0 19,058,729,169Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-8,644,629 0 0 0 -8,644,629Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-8,644,629 0 0 0 -8,644,629Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 632,796,576 816,161,652 0 1,448,958,228Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 816,161,652 0 816,161,652Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 719,222,470 0 0 719,222,470Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -86,425,894 0 0 -86,425,894Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,330,771,155 15,632,887,491 816,161,652 0 19,779,820,298Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: COR. INF. DEM. PABLO ANGUIANO GALINDO
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: CP. RAÚL OCHOA PLIEGO
SUB. PROGRAMACIÓN, PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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